１０月１３日㈯　午後１時～
金沢エクセルホテル東急（金沢市香林坊２-１-１）

■講師

松浦晃一郎氏
（ユネスコ前事務局長）

◆主催　「石川県に世界遺産を」推進会議 （金沢経済同友会、石川県、金沢市などで組織）　  ◆事務局　財団法人北國総合研究所

『城下町金沢』『霊峰白山』
実現へどう動く
『城下町金沢』『霊峰白山』
実現へどう動く
『城下町金沢』『霊峰白山』
実現へどう動く

「石川県に世界遺産を」推進会議
２０１２年度 世界遺産セミナー

節
目
の
年
、ユ
ネ
ス
コ

前
事
務
局
長
に
聞
く

節
目
の
年
、ユ
ネ
ス
コ

前
事
務
局
長
に
聞
く

　参加希望の方は①氏名②住所③年齢④電話番
号（携帯可）を添えて財団法人北國総合研究所ま
でお申し込みください。
●ＴＥＬ  ０７６（２６３）２２６６
●ＦＡＸ  ０７６（２６３）２３７６
●ｅメール  ｏffiｃｅ＠ｈｏｋｋｏｋｕ‐ｓｏｕｋｅｎ．ｊｐ
●はがき  〒９２０‐０９１９　金沢市南町２-１
 北國新聞会館６階 北國総合研究所あて
※電話受付時間
　午前９時半～午後６時半（土日祝日を除く）

聴講希望の方は、電話、
はがき、FAX、Eメール
でお申し込みください

受講者募集

世界遺産条約 ４０周年

■出席者
松浦晃一郎氏
古田陽久氏
（世界遺産総合研究所長・広島市）
■コーディネーター

東四柳史明氏
（石川県文化遺産学術調査委員会委員、
　　　　　　　　　金沢学院大学教授）

入場無料パネル討論

基調講演

松浦晃一郎氏

東四柳史明氏古田陽久氏

重伝建地区に近く認定される見通しの金沢市寺町台（寺町寺院群）

今年７月、重要伝統的建造物群保存地区（重伝建地区）に認定された白山市の白峰地区

まつ  うら  こう  いち  ろう

ふる    た   はる  ひさ

ひがしよつやなぎふみあき